valor mensal pago em contraprestação ao aluguel do ediCcio Capital Financial Center, tendo em vista a
superveniência de corte orçamentário do LOCATÁRIO e os interesses negociais das LOCADORAS. Será
promovida redução média de aproximadamente 10,26% do valor global do contrato, passando o valor
mensal de R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais) para R$ 735.000,00 (setecentos e trinta e cinco
mil reais), o que irá vigorar a par?r de 1º de julho de 2017:

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO ALUGUEL

5.1 O valor do aluguel mensal é de R$ 735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais), e o
valor global anual de R$ 8.820.000,00 (oito milhões, oitocentos e vinte mil reais) para o período
de 12 (doze) meses, vigorando a par?r de 01 de julho de 2017.

3.2. Parágrafo Único – Fica excluída da Cláusula Quinta do valor do aluguel, o item 5.2.1, a
saber:

5.2.1.  Ficam incluídos  nas  despesas  condominiais  do  bloco  “C”,  os  serviços  de  copeiragem,